
 

 1 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva 
za rok 2022 

Zpracovala: Ing. Marie Vaškovicová 



 

 2 

OBSAH: 
ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ORGANIZACI .................................................... 3 

CHARAKTERISTIKA ORGANIZACE .................................................... 4 

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA ORGANIZACE ....................................... 5 

PŘEHLED KONTAKTŮ ...................................................................... 6 

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA .................................................................. 8 

DPS Uherský Brod, Za Humny 2292 ............................................ 11 

DPS Uherský Brod, Za Humny 2467 ............................................ 11 

DPS Starý Hrozenkov ................................................................. 11 

DCHB Suchá Loz sv. Anežky České .............................................. 11 

NÍZKOPRAHOVÉ ZAŘÍZENÍ PRO DĚTI A MLÁDEŽ ............................ 13 

SOCIÁLNĚ AKTIVIZAČNÍ SLUŽBY PRO RODINY S DĚTMI .................. 16 

DENNÍ STACIONÁŘ PRO OSOBY S TĚLESNÝM A MENTÁLNÍM 

POSTIŽENÍM UHERSKÝ BROD ........................................................ 19 

DŮM SE SOCIÁLNÍMI BYTY UHERSKÝ BROD, U Žlebu 1066 ............. 22 

VZDĚLÁVÁNÍ PRACOVNÍKŮ ORGANIZACE V ROCE 2022 ................. 23 

HOSPODAŘENÍ ZA ROK 2022 ........................................................ 25 

MAJETEK ...................................................................................... 29 

ZÁVĚR .......................................................................................... 31 

 

  



 

 3 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ORGANIZACI 

Název 
SOCIÁLNÍ SLUŽBY UHERSKÝ 
BROD, příspěvková organizace 

Adresa 
Za Humny 2292 
688 01 Uherský Brod 

Zahájení činnosti 01.01.2005 

IČO 71230629 

Zřizovatel Město Uherský Brod 

Ředitelka 

Ing. Marie Vaškovicová 
572 612 578 
739 573 473 
marie.vaskovicova@ssub.cz 

web www.ssub.cz 
 

  



 

 4 

CHARAKTERISTIKA ORGANIZACE 
 

SOCIÁLNÍ SLUŽBY UHERSKÝ BROD, příspěvková organizace (SSUB) poskytují 

především sociální služby dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, 

v platném znění a vyhlášky č. 505/2006, v platném znění. Snažíme se o to, aby 

poskytované služby byly efektivní, dostupné, kvalitní, bezpečné pro uživatele  

a hospodárné. 

 

 

 
 

V roce 2022 SSUB zajišťovaly: 

 
Služby jsou poskytovány terénní nebo ambulantní formou. 

  

Pečovatelskou službu (PS)

Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež Šrumec (NZDM)

Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi (SASRD)

Denní stacionář pro osoby s tělesným a mentálním postižením Uherský Brod (DS)

Provoz domů s pečovatelskou službou v Uherském Brodě (DPS)

Provoz domu se sociálními byty (DSB)

„Pomáháme lidem v řešení jejich  

nepříznivé sociální situace.“ 



 

 5 

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA 

ORGANIZACE 
 

K 31. 12. 2022 měla organizace 45 zaměstnanců ve stálém pracovním poměru 

(přepočtený stav 43,75).  

 

Tabulka jednotlivých profesí: 

 

věk do 29 30 - 39 40 - 49 50 - důchodci 

muži   1  - 

ženy 3 5 12 23 1 

 

 

  

pracovní zařazení počet pracovníků 

Ředitelka 1 

Ekonomka  1 

Mzdová účetní, personalistka 1 

Správcová + účetní 1 

Účetní 1 

Vedoucí pečovatelské služby 1 

Vedoucí + sociální pracovník 2 

Sociální pracovník 8 

Pracovník v sociálních službách 25 

Údržbář 1 

Uklízečka 3 



 

 6 

PŘEHLED KONTAKTŮ 

 

Dům s pečovatelskou službou Uherský Brod – Za Humny 2292 

adresa 
Za Humny 2292 
688 01 Uherský Brod 

ředitelka 

Ing. Marie Vaškovicová 
tel. č.: 572 612 578 
mob.: 739 573 473 
e-mail: marie.vaskovicova@ssub.cz 

 

Dům s pečovatelskou službou Uherský Brod – Za Humny 2467 

adresa 
Za Humny 2467 
688 01 Uherský Brod 

správcová 

Ivana Rapantová 
tel. č.: 572 612 080 
mob.: 736 710 938 
e-mail: ivana.rapantova@ssub.cz 

 

Dům s pečovatelskou službou Starý Hrozenkov 

adresa 

Starý Hrozenkov 317 
687 74 Starý Hrozenkov 
tel. č.: 572 696 455 
mob.: 730 180 946 
e-mail: dpsstaryhrozenkov@seznam.cz 

 

Dům s chráněnými byty sv. Anežky České Suchá Loz 

adresa 

Suchá Loz 340 
687 53 Suchá Loz 
tel. č.: 572 631 143 
mob.: 730 180 947 
e-mail: dumschranenymibyty@suchaloz.cz 

 

  

Pečovatelská služba Uherský Brod 

adresa 
Za Humny 2292 
688 01 Uherský Brod 

vedoucí 

Mgr. Jitka Vranková, DiS. 
tel. č.: 572 612 574 
mob.: 731 832 918 
e-mail: jitka.vrankova@ssub.cz 

mailto:marie.vaskovicova@ssub.cz
mailto:ivana.rapantova@ssub.cz
mailto:dpsstaryhrozenkov@seznam.cz
mailto:dumschranenymibyty
mailto:jitka.vrankova


 

 7 

Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež Šrumec 

adresa 
Kaunicova 77 
688 01 Uherský Brod 

vedoucí 
Mgr. Alexandra Beníčková 
mob.: 734 447 743 
e-mail: vedouci.nzdm@ssub.cz 

 

Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 

adresa 
U Žlebu 1066 
688 01 Uherský Brod 

vedoucí 
Ing. Marie Vaškovicová 
mob.: 739 573 473 
e-mail: marie.vaskovicova@ssub.cz 

 

Denní stacionář pro osoby s tělesným a mentálním postižením Uherský Brod 

adresa 
Partyzánů 2174 
688 01 Uherský Brod 

vedoucí 
Mgr. Vladimíra Pažitná, DiS. 
mob.: 732 266 684 
e-mail: vladimira.pazitna@ssub.cz 

 

Dům se sociálními byty Uherský Brod – U Žlebu 1066 

adresa 
U Žlebu 1066 
688 01 Uherský Brod 

správcová 

Ivana Rapantová 
tel. č.: 572 612 080 
mob.: 736 710 938 
e-mail: ivana.rapantova@ssub.cz 

 

  

mailto:vedouci.nzdm@ssub.cz
mailto:marie.vaskovicova@ssub.cz
mailto:vladimira.pazitna@ssub.cz
mailto:ivana.rapantova@ssub.cz


 

 8 

PEČOVATELSKÁ   

SLUŽBA  

UHERSKÝ BROD  
V pečovatelské službě (PS) jsme pracovali tak, abychom dostáli poslání naší 
služby: podporovat uživatele v činnostech, které zvládnou sami, a pomáhat jim 
v těch, které již sami nezvládnou. Tento způsob poskytování péče  
a také spolupráce s rodinou uživatele naplňuje potřeby uživatelů v jejich 
domácím prostředí. 

 

 
 

 

PS zajišťuje služby tak, aby byla zachována důstojnost člověka a respektováno 

jeho soukromí. Služba je dostupná denně od 600 do 2200 hodin a poskytována 

uživatelům v Uherském Brodě, Starém Hrozenkově, Suché Lozi, Bánově a Bystřici 

pod Lopeníkem. Zajišťována je formou terénní (v domácnostech uživatelů)  

a ambulantní (v hygienických střediscích a prádelnách PS). 

 

V roce 2022 jsme se zaměřili na zlepšení povědomí 

o naší službě v místech, kde je PS poskytována. 

Prezentace služby formou informačních letáků, 

videospotů a informací v regionálním tisku se ukázala 

jako účinná a podařilo se nám rozšířit služby u těch 

uživatelů, kteří nás skutečně potřebují. Pečovatelky 

poskytují uživatelům pravidelnou pomoc a péči, 

nezabývají se činnostmi, které jsou dostupné všem 

osobám prostřednictvím komerčních firem. 

 

 

„Lidé pochybují o tom, co říkáte,  
ale uvěří tomu, co děláte.“ 

Karolína Světlá 



 

 9 

Statistika PS za rok 2022 

 

Počet uživatelů 249  

Pečovatelky odpracovaly celkem v přímé péči 19 457 hodin  

- příprava a podání jídla a pití 5 169 hodin 

- pomoc při osobní hygieně 4 291 hodin 

- pomoc při údržbě domácnosti 5 687 hodin 

- nákupy a pochůzky 2 670 hodin 

Na cestě k uživateli nebo od uživatele strávily 2 259 hodin 

Bylo vypráno 5 744 kg prádla 

 

 

 

 

 

 

 

 

80%

11%

9%

0%

Dělení uživatelů dle bydliště

Uherský Brod Suchá Loz Starý Hrozenkov Bystřice pod Lopeníkem a Bánov



 

 10 

Zdroje financování PS: 

ZK Dostupnost 7 881 030 

ZK Priority 862 200 

Příspěvek zřizovatele 1 475 260 

Obce S. Loz a St. Hroz. 140 000 

Úhrady od klientů PS 2 972 415 

Ostatní 23 493 

  13 354 398 

 

 

 

 

 

  

59%

7%

11%

1%

22%

0%

ZK Dostupnost ZK Priority Příspěvek zřizovatele Obce S. Loz a St.Hroz. Úhrady od klientů PS Ostatní



 

 11 

 

 

 

DPS a DCHB, ve kterých byla v roce 2022 pečovatelská 

služba poskytována: 

DPS Uherský Brod, Za Humny 2292 

• V 72 obytných jednotkách bylo ubytováno 
74 osob, z toho 19 mužů a 55 žen, 
nejstarší obyvatelce bylo 95 let, průměrný 
věk obyvatel byl 79 let. 

• V průběhu roku bylo do DPS přijato 
21 nových obyvatel, 7 obyvatel se 
odstěhovalo a 14 obyvatel zemřelo. 

 

DPS Uherský Brod, Za Humny 2467 

• V 76 obytných jednotkách bylo ubytováno 
78 osob, z toho 19 mužů a 59 žen, nejstarší 
z nich měl 93 let, průměrný věk obyvatel 
byl 79 let. 

• V průběhu roku bylo do DPS přijato 
11 nových obyvatel, 6 obyvatel se 
odstěhovalo a 8 obyvatel zemřelo. 
 

DPS Starý Hrozenkov 

• V 19 bytech bylo ubytováno 19 osob, 
z toho 7 mužů a 12 žen, nejstarší z nich 
měla 94 let, průměrný věk obyvatel byl 
80 let. 

• V průběhu roku se do DPS přistěhovali 
3 noví obyvatelé, 2 obyvatelé zemřeli. 

 

Dům s chráněnými byty sv. Anežky České  

Suchá Loz (DCHB) 

• Ve 14 bytech bylo ubytováno 16 osob, 
z toho 5 mužů a 11 žen, nejstarší z nich 
bylo 92 let, průměrný věk byl 82 let. 

• V průběhu roku zemřel 1 obyvatel. 
 

 

 



 

 12 

Aktivity pro seniory 
V roce 2022 jsme zorganizovali pro seniory několik kulturních akcí. Na jaře a na 

podzim si mohli ve společenské místnosti DPS společně zazpívat a posedět  

s hudbou. Se svým programem navštívil seniory Mužský pěvecký sbor z Míkovic 

a před Vánocemi se mohli potěšit vystoupením dětí ze ZŠ Na Výsluní v Uherském 

Brodě. Již tradičně jsme organizovali „Čaj o páté“, který se konal v Domě kultury 

v Uh. Brodě. 

  

 



 

 13 

NÍZKOPRAHOVÉ 

ZAŘÍZENÍ PRO DĚTI A 

MLÁDEŽ 
 

V nízkoprahovém zařízení jsme již tradičně poskytovali služby dětem a mladým 

dospělým ve věku od 6 do 20 let. Nejčastější věková skupina uživatelů byla 13 -

14 let. Spolupracovali jsme především na řešení nepříznivé sociální situace nebo 

začlenění našich uživatelů do vrstevnické skupiny. Reflektovali jsme také aktuální 

témata u cílové skupiny – užívání nikotinových výrobků, sebepoškozování, 

mezilidské vztahy apod. 

 

 

 

 

 

 

Začátkem roku 2022 jsme se zaměřili na koníčky, zájmy a smysluplné trávení 

volného času. Praktikantka Eliška předvedla tzv. králičí hop. Záliby a zájmy jsme 

navázali na volbu budoucího profesního zaměření nebo jako prostředek řešení 

závislosti. 

Práci ve službě jsme také přizpůsobili dětem z Ukrajiny, které se tak v bezpečném 

a vhodném prostředí seznamovaly s vrstevníky a často i budoucími spolužáky. 

Během volnočasových aktivit tyto děti rozvíjely znalosti českého jazyka  

a seznamovaly se s okolím. Do Šrumce zavítala také skupina ukrajinských žáků ze 

ZŠ Mariánské náměstí a z Jazykové školy VYVA. 

Ve službě jsme se učili pracovat s virtuální realitou. Uživatelé se prostřednictvím 

tohoto zařízení mohli přenést do vesmíru, kde mohli podrobně prozkoumat 

raketoplán a stát se součástí posádky kosmonautů. Mohli si také z blízka 

prohlédnout dinosaury přímo v pralese nebo si vyzkoušet fyzikální jevy 

z bezpečného prostředí.  

„Zde je bezpečněji než na ulici.“ 



 

 14 

Během celého roku jsme se soustředili také na aktivity rozvíjející soběstačné 

činnosti dětí a mládeže. Zaměřili jsme se především na přípravu zdravého jídla, 

vhodný pitný režim apod. Díky výtvarným a kreativním workshopům jsme se učili 

vyrábět různé dekorativní předměty a drobné dárky. Proběhlo také několik 

výtvarných a fotografických soutěží. Veškeré akce i s fotografiemi jsou zachyceny 

v kronice. 

Díky daru od společnosti RPG Recycling jsme mohli vyrazit s dětmi na zajímavý 

výlet do zábavního parku Permonium v Oslavanech u Brna. Na konci srpna jsme 

podnikli druhý plánovaný výlet do KOVOZOO a na motokáry ve Starém Městě. 

Během roku jsme realizovali 52 preventivních programů pro školy a školská 

zařízení z Uherského Brodu a blízkého okolí. Programy byly zaměřeny především 

na chování v kolektivu, zásady bezpečného používání internetu, závislosti na 

telefonu, finanční gramotnost atd. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 15 

Statistika NZDM za rok 2022 

Počet uživatelů 212 

Počet kontaktů 3 580 

Počet intervencí 1 875 
 

 

Zdroje financování NZDM: 

ZK Dostupnost 1 810 440 

ZK Sociální služby 144 700 

Příspěvek zřizovatele 952 619 

Ostatní 15 157 

  2 922 916 

11%

89%

Dělení uživatelů dle věku

6-10 let 11-20 let

62%

5%

33%

0%

ZK Dostupnost ZK Sociální služby Příspěvek zřizovatele Ostatní



 

 16 

SOCIÁLNĚ AKTIVIZAČNÍ 

SLUŽBY PRO RODINY 

S DĚTMI 
 

V průběhu roku 2022 služba intenzivně podporovala rodiny s dětmi, které 

se ocitly v dlouhodobě nepříznivé sociální situaci, při které byl ohrožen vývoj 

dětí.  V důsledku distanční výuky z předchozího roku se u dětí projevily psychické 

potíže a nedostatky ve vědomostech. Bylo potřeba pomoci v rodinách znovu 

nastavit režim a případně navázat spolupráci s odborníky. 

Epidemiologická opatření vystřídala zpočátku roku neočekávaná situace, kterou 

vyvolal válečný konflikt na Ukrajině. Naše republika se potýkala s přílivem lidí 

prchajících před válkou. Naše služba se zapojila do pomoci uprchlíkům, mezi 

nimiž byly zejména matky či rodiny s dětmi. Koncem roku 2022 se v naší 

republice rozvinula energetická krize. Rodiny v dlouhodobé nepřízni často 

nedovedly samy řešit její dopady.  Služba byla nápomocna v hledání řešení 

s ohledem na specifika rodin.   

Při výkonu sociální práce služba spolupracovala se sociálními pracovnicemi 

OSPOD, s pracovnicemi ÚP a OSSZ, s Centrem poradenství, s klinickým 

psychologem, se zástupci ZŠ a MŠ, se Střediskem výchovné péče, s dluhovými 

poradnami, insolvenčními správci, Centrem potravinové a materiální pomoci,  

s Azylovým domem, s místními pediatry, nadacemi a institucemi aj. 

 

 

 

 

I v roce 2022 jsme pokračovali v organizování dílniček a zážitkových dopolední 

pro děti. O jarních prázdninách se konalo dopoledne s virtuální realitou, kde 

se děti prošly Jurským parkem, zkusily si práci v laboratoři, tancovaly, 

procvičovaly postřeh s kostkami apod. O Velikonocích si upekly jidášky  

a perníčky, vyrobily přáníčka, netradičně ozdobily vajíčka.  Měly možnost se 

naučit plést pomlázku, čehož využili nejenom chlapci, ale i děvčata. Letní dílničky 

byly ve znamení barev a módy. Děti si vyzkoušely různé techniky studené batiky 

„Dobrý rodinný život není nikdy dílem náhody,  
ale vždy tím, o co museli usilovat ti, kteří ho sdílí.“ 

James H. S. Bossard 



 

 17 

a dekorace textilií pomocí přípravku Sava. Poslední dílničky se konaly v době 

podzimních prázdnin a děti vyráběly z drátků andělíčky, srdíčka nebo hvězdičky 

jako přívěšky či ozdoby na blížící se Vánoce a netradiční záložky do knížky. 

Přípravou výtvarných činností pro děti a prezentací v rámci přednášky pro žáky 

II. stupně ZŠ se služba podílela i na organizaci výstavy sociálních služeb „Město 

lidem“.  

Před Vánoci služba uspořádala první ročník sbírky zachovalých hraček, které dále 

posloužily dětem z nízkopříjmových rodin. Do sbírky se zapojilo mnoho 

anonymních dárců včetně zaměstnanců polikliniky „Můj lékař“. 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 18 

Statistika SASRD za rok 2022 

Počet spolupracujících rodin 59  

Počet intervencí 1 157 
 

 

Zdroje financování SASRD: 

ZK Dostupnost 2 423 230 

ZK Sociální služby 158 900 

Příspěvek zřizovatele 725 367 

Ostatní 23 493 

  3 330 990 

73%

27%

Dělení rodin dle bydliště

Uherský Brod Mimo Uherský Brod

73%

5%

22%

0%

ZK Dostupnost ZK Sociální služby Příspěvek zřizovatele Ostatní



 

 19 

DENNÍ STACIONÁŘ PRO 

OSOBY S TĚLESNÝM A 

MENTÁLNÍM POSTIŽENÍM 

UHERSKÝ BROD 
 

V denním stacionáři zajišťujeme služby sociální péče lidem, kteří jsou z důvodu 
mentálního, tělesného nebo kombinovaného postižení částečně nebo úplně 
závislí na pravidelné pomoci jiné osoby. Pomáháme těmto lidem zvládat základní 
životní potřeby a podporujeme jejich osobní aktivity. Umožňujeme tak pečujícím 
členům rodiny být aktivní na trhu práce a ve společnosti. 
 
 
 

 

 

 

Díky projektu Zlepšení podmínek pro poskytování terénních a ambulantních 

sociálních služeb na Uherskobrodsku, byly do denního stacionáře zakoupeny 

nové kompenzační pomůcky, pojízdný elektrický zvedák a pohybový přístroj. 

V letošním roce jsme opět získali finanční dar od spolku Kamarádi Uherský Brod  

a mohli jsme tak našim uživatelům zajistit odborně vedenou muzikoterapii, 

canisterapii a zakoupit nové aktivizační pomůcky.  

Naše pracovnice se zúčastnila slavnostního vyhlášení celostátního ocenění 

NÁRODNÍ CENA SOCIÁLNÍCH SLUŽEB – Pečovatel/ka roku 2021, kde nás 

reprezentovala a získala Cenu veřejnosti. 

Pro uživatele denního stacionáře, jsme během roku 2022 uspořádali výlet do 

Luhačovic, vycházky do cukrárny, na zmrzlinu. Veškeré akce i s fotografiemi jsou 

zachyceny v kronice.  

 

„Největším štěstím v životě člověka je vědomí,  
že nás někdo miluje proto, jací jsme,  

nebo spíše přesto, jací jsme.“ 
Romain Rolland 



 

 20 

 

Statistika DS za rok 2022 

Služba měla v roce 2022 15 uživatelů z Uh. Brodu, Luhačovic, Prakšic, Nezdenic, 

Záhorovic, Komně, Horního Němčí, Strání a Suché Loze. 

 

 

Průměrný věk uživatelů 32 let 

Pracovnice odpracovaly v přímé péči 4 230 hodin 

Uživatelé strávili ve službě 9 825 hodin 

Počet kontaktů 1 605 
 

 

 

5

10

Dělení uživatelů dle pohlaví

ženy muži



 

 21 

Zdroje financování DS: 

ZK Dostupnost 1 995 000 

ZK Priority 143 200 

Příspěvek zřizovatele 875 753 

Úhrady od klientů DS 552 471 

Ostatní 43 032 

  3 609 456 

 

 

 

 

  

55%

4%

24%

16%
1%

ZK Dostupnost ZK Priority Příspěvek zřizovatele Úhrady od klientů DS Ostatní



 

 22 

DŮM SE SOCIÁLNÍMI 

BYTY UHERSKÝ BROD, 

U Žlebu 1066  
 

Ve zrekonstruované budově se nachází 9 bytových jednotek, z nichž jeden byt je 

bezbariérový. Dispozice bytů jsou 1 kk až 3 kk (součástí některých bytů je 

terasa).  Byty jsou vybaveny kuchyňskou linkou se sporákem, koupelnou 

se sprchovým koutem nebo vanou, WC a skříněmi. K dispozici je také kočárkárna  

a výtah. Kolem budovy je zahrada, dětské hřiště a parkovací místa. V suterénu 

domu jsou kanceláře a zázemí pro Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi. 

K 31. 12. 2022 bylo obsazeno všech 9 bytových jednotek, ve kterých bydlí celkem 

31 osob. 

Byty jsou ve vlastnictví města Uherský Brod, a jsou určeny k dočasnému bydlení 

osobám, které nemohou za tržních podmínek získat přiměřené a kvalitativně 

standardní bydlení. Účelem uzavření nájemní smlouvy je vytvoření předpokladů 

k okamžitému řešení situace osob, které se ocitly v tíživé sociální situaci 

ohrožené ztrátou bydlení. 

Užívání sociálního bytu určují Pravidla pro přidělování a užívání sociálních bytů, 

která specifikují zejména vymezení cílových skupin pro tento typ bydlení, 

podmínky pro přidělení a užívání sociálního bytu. 

  

 



 

 23 

VZDĚLÁVÁNÍ PRACOVNÍKŮ 

ORGANIZACE V ROCE 2022 
 

V souvislosti s účinností zákona č.108/2006 Sb., o sociálních službách, v platném 

znění a z něho vyplývajícího povinného vzdělávání sociálních pracovníků 

a pracovníků v sociálních službách má organizace zpracovány plány vzdělávání 

jednotlivých pracovníků. V roce 2022 se naši zaměstnanci zúčastnili těchto 

vzdělávacích akcí: 

➔ Manipulace s nepohyblivým klientem, 

➔ Demence a péče o klienta, 

➔ Jak pomáhat a nevyhořet, 

➔ Zjišťování potřeb klienta, vedení individuálního plánování, 

➔ Rozvoj pečovatelské služby, 

➔ Předcházení syndromu vyhoření, 

➔ Aplikovaná krizová intervence – práce s klienty se sebevražednými 

tendencemi, 

➔ Specifikace mezilidských vztahů aneb ženský kolektiv v práci, 

➔ Předcházení nástrahám ve světě financí u dětí a mladistvých,  

➔ Zastav se, aneb prevence syndromu vyhoření, 

➔ Účetní uzávěrka pro ÚSC a příspěvkové organizace, 

➔ Odborná stáž v NZDM v Otrokovicích a PS v Bojkovicích. 

Webináře: 

➔ Základy leadershipu v sociálních službách, 

➔ Nácvik sociálních dovedností u osob s PAS, 

➔ Náměty na tvorbu I. P. uživatelů sociální služby, 

➔ Verbálně nekomunikující – úvod k metodám AAK, 

➔ Specifika demencí a péče o klienta s demencí, 

➔ Nemocenské pojištění a pojistné na sociální zabezpečení, 

➔ Zdaňování příjmů ze závislé činnosti, 

➔ Roční zúčtování záloh a daňového zvýhodnění, 

➔ Zákoník práce a předpisy související, 

➔ Důchodové pojištění v praxi zaměstnavatelů. 

 



 

 24 

 

Pracovníci v jednotlivých službách pravidelně absolvují individuální i skupinová 

supervizní setkání.  

V uplynulém roce si souvislou praxi v PS splnili studenti Ostravské univerzity  

a SŠ, ZŠ a MŠ pro zdravotně znevýhodněné v Brně. Pokračovala spolupráce se 

SPŠOA v Uherském Brodě. Studenti této školy vykonávali souvislou praxi 

v pečovatelské službě, denním stacionáři a nízkoprahovém zařízení pro děti  

a mládež. Odbornou praxi v NZDM absolvovaly také studentky Univerzity 

Palackého v Olomouci a VOŠ sociální Olomouc. V DS vykonaly souvislou praxi 

studentky z Ostravské univerzity FSS, Slezské univerzity FVP a UTB ve Zlíně. Praxi 

v DS absolvovala také účastnice kurzu PSS – SEDUCA-CZE s.r.o. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  



 

 25 

HOSPODAŘENÍ ZA ROK 2022 
 

NÁKLADY: 

Účet Název Rozpočet Skutečnost Rozdíl 

501 Spotřeba materiálu 545 500,00 512 977,84 -32 522,16 

502 Spotřeba energie 486 000,00 448 776,99 -37 223,01 

511 Opravy a udržování 636 500,00 688 934,85 52 434,85 

512 Cestovné 14 000,00 12 706,00 -1 294,00 

513 Reprezentace 10 000,00 9 990,00 -10,00 

518 Ostatní služby  1 155 000,00 1 099 756,32 -55 243,68 

521 Mzdy 17 004 000,00 16 978 066,00 -25 934,00 

524 Zákonné sociální pojištění 5 563 800,00 5 528 186,00 -35 614,00 

525 Jiné sociální pojištění 70 100,00 68 990,00 -1 110,00 

527 Zákonné sociální náklady 1 006 232,00 1 001 991,68 -4 240,32 

531 Daň silniční 0,00 3,00 3,00 

538 Jiné daně, popl. 2 000,00 1 810,00 -190,00 

549 Ostatní náklady z činnosti 83 000,00 84 243,00 1 243,00 

551 Odpisy 209 418,00 209 418,00 0,00 

558 DDHM, DDNM 402 000,00 391 244,06 -10 755,94 

CELKEM NÁKLADY   27 187 550,00 27 037 093,74 -150 456,26 

z toho Náklady HČ (hl. činnost) 27 087 850,00 26 944 694,05 -143 155,95 

  Náklady DČ (dopl. čin.) 99 700,00 92 399,69 -7 300,31 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 26 

VÝNOSY: 

Účet Název Rozpočet Skutečnost Rozdíl 

602 0200 Služby DS úhrady 535 000,00 539 508,00 4 508,00 

602 0300 Služby DS FAČ 13 000,00 12 963,00 -37,00 

602 3000 Služby PS 2 994 000,00 2 972 415,00 -21 585,00 

603 1000 Nájem byty 3 741 000,00 3 703 238,00 -37 762,00 

603 9100 Nájem NP VHČ 222 000,00 224 161,50 2 161,50 

648 1000 Čerpání RF z výsl. hosp. 0,00 15 198,33 15 198,33 

648 1100 Čerpání RF z ost. zdrojů 40 000,00 35 157,00 -4 843,00 

649 0100   0,00 163,64 163,64 

672 0100 Čas. rozlišení dotace 47 000,00 46 985,76 -14,24 

672 0200 
Čas. rozlišení dotace - 
IROP 

7 850,00 7 834,00 -16,00 

672 1000 Příspěvek zřizovatele 4 029 000,00 4 029 000,00 0,00 

672 1100 Obce SL 100 000,00 100 000,00 0,00 

672 1200 Obce SH 40 000,00 40 000,00 0,00 

672 1300 ZK Dostupnost 14 109 700,00 14 109 700,00 0,00 

672 1600 ZK Priority 1 005 400,00 1 005 400,00 0,00 

672 1700 ZK SSL 303 600,00 303 600,00 0,00 

CELKEM VÝNOSY:   27 187 550,00 27 145 324,23 -42 225,77 

z toho         

HČ Výnosy HČ (hl. činnost) 26 965 550,00 26 921 162,73 -44 387,27 

DĆ Výnosy DČ (dopl. čin.) 222 000,00 224 161,50 2 161,50 

    HČ DČ CELKEM  

Výsledek hospodaření  -23 531,32 131 761,81 108 230,49 

 

Druh činnosti v Kč Náklady Výnosy Rozdíl 

Hlavní činnost 26 944 694,05 26 921 162,73 -23 531,32 

Vedlejší hospodářská činnost 92 399,69 224 161,50 131 761,81 

Celkem  27 037 093,74 27 145 324,23 108 230,49 
 

Tvorba fondů: 

Stav fondů k 31. 12. 2022 

411 Fond odměn (FO) 141 141,09 

412 FKSP 198 845,00 

414 Rezervní fond (RF) 496 366,95 

416 Fond investiční (IF) 1 323 973,41 

 

 

 



 

 27 

Fond investiční: 

Stav k 31. 12. 2022   

Počáteční stav 792 770,20 

Odpisy 209 418,00 

Převod z RF 750 000,00 

Odvod zřizovateli 400 000,00 

Nově pořízený dlouhodobý majetek 28 214,79 

Zůstatek fondu 1 323 973,41 

 

Fond rezervní: 

Stav k 31. 12. 2022   

Počáteční stav 1 057 686,67 

Příděl ze zisku 219 035,61 

Převod do IF 750 000,00 

Ostatní tvorba 20 000,00 

Čerpání rezervního fondu 50 355,33 

Zůstatek fondu 496 366,95 

 

Fond odměn: 

Stav k 31. 12. 2022   

Počáteční stav 141 141,09 

Příděl do fondu 0 

Čerpání fondu 0 

Zůstatek fondu 141 141,09 

 

Fond kulturních a sociálních potřeb: 

Stav k 31. 12. 2022   

Počáteční stav 181 164,30 

Příděl do fondu 340 732,70 

Čerpání stravování 265 040,00 

Čerpání-kultura, sport, zdraví 58 012,00 

Zůstatek fondu 198 845,00 

  



 

 28 

Dotace a příspěvky na provoz 

V rámci Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí finanční podpory z rozpočtu 

Zlínského kraje k zajištění dostupnosti sociálních služeb na území Zlínského kraje 

nám byla poskytnuta finanční podpora ve výši 14 109 700 Kč. 

Dále jsme obdrželi finanční podporu z rozpočtu Zlínského kraje k zajištění priorit 

sociálních služeb ve výši 1 005 400 Kč, z rozpočtu Zlínského kraje pro sociální 

služby ve výši 303 600 Kč. 

Veškeré finanční prostředky poskytnuté na základě veřejnoprávních smluv byly 

použity na úhradu mzdových a provozních nákladů. 

Příspěvek od zřizovatele ve výši 4 029 000 Kč byl využit k úhradě mzdových 

a provozních nákladů pečovatelské služby, nízkoprahového zařízení pro děti 

a mládež, denního stacionáře pro osoby s tělesným a mentálním postižením, 

sociálně aktivizačních služeb pro rodiny s dětmi. 

 

 

 

Dotace obcí ve výši 140 000 Kč byly použity k úhradě mzdových nákladů 

spojených s poskytováním pečovatelské služby v Domě s chráněnými byty 

sv. Anežky České v Suché Lozi a DPS Starý Hrozenkov. 

 

 

1475 260,30 Kč

952 619,33 Kč

725 367,19 Kč

875 753,18 Kč

Rozdělení příspěvku od zřizovatele

PS NZDM SASRD DS



 

 29 

MAJETEK 
Členění majetku Pořizovací cena 

Odpisy / 
oprávky 

Zůstatek 

018 1000 DDNM – maj.Města - po 1.4.2009 218 222,00 218 222,00 0,00 

018 1100 DDNM - provoz 43 940,80 43 940,80 0,00 

019 1000 DNM VM 63 646,00 37 135,00 26 511,00 

022 1000 DHM - maj. Města - po 1.4.2009 465 153,00 238 361,00 226 792,00 

022 1001 DHM - VM - IROP 16771 250 687,81 8 710,00 241 977,81 

022 1100 DHM - provoz 447 566,32 447 566,32 0,00 

022 1102 DHM - převod z Města 42 154,00 42 154,00 0,00 

022 1103 DHM - převod Město 2008 55 000,00 55 000,00 0,00 

022 1104 DHM - DS - převod Město 1 696 800,00 1 668 425,00 28 375,00 

022 1105 DHM – maj. Město - NZDM Šrumec 89 540,00 89 540,00 0,00 

022 3000 Dopravní prostředky VM  1 496 016,00 1 008 625,00 487 391,00 

022 3001 Dopravní prostředky VM projekt 395 670,00 111 294,00 284 376,00 

028 1000 DDHM - maj.od 1.4.2009 4 299 538,75 4 299 538,75 0,00 

028 1100 DDHM - SM provozní 587 933,86 587 933,86 0,00 

028 1101 DDHM - SM SSUH 500-40000 Kč 342 688,40 342 688,40 0,00 

028 1102 DDHM - SM-město 1000-40000 Kč 1 971 997,45 1 971 997,45 0,00 

028 1103 DDHM - SM-město 200-1000 Kč 207 014,22 207 014,22 0,00 

028 1104 DDHM - SM - město 2008 2 238 430,00 2 238 430,00 0,00 

028 1105 DDHM - SM město DS 564 949,50 564 949,50 0,00 

028 1106 DDHM – SM NZDM Šrumec 947 764,52 947 764,52 0,00 

Celkem 16 424 712,63 15 129 289,82 1 295 422,81 

 

 

Odpisy Členění 

079 1000 DNM 12 732 

082 1000 DHM 34 320 

082 1001 DHM 8 710 

082 1104 DHM 35 156 

082 3000 DHM 69 036 

082 3001 DHM 49 464 

Celkem 209 418 

 



 

 30 

Usnesením Rady města č. 2881/R113/22 ze dne 28. 03. 2022 bylo schváleno 
vyřazení majetku ve výši 579.771,57 Kč. 

Vyřazení majetku 

018 1000 DDNM - po 01. 04. 2009 16 915,00 

028 1000 DDHM - maj. od 01. 04.2009 151 392,80 

028 1100 DDHM -  SM provozní 46 533,30 

028 1101 DDHM - SSUH 500-40000 79 063,00 

028 1102 DDHM - Město 1000-40000 201 619,22 

028 1103 DDHM - Město 200-1000 13 854,75 

028 1104 DDHM - Město 2008 25 433,00 

028 1105 DDHM - město DS 44 960,50 

Celkem 579 771,57 

 

  



 

 31 

ZÁVĚR 
Ve spolupráci s ORM proběhlo v DPS Za Humny 2292 
dokončení výměny protipožárních dveří ve společných 
prostorách a dopojení k EPS. V DPS Za Humny 2467 byla 
provedena druhá etapa opravy balkónů včetně nátěrů 
zábradlí. Uspěli jsme s projektem Zlepšení podmínek pro 
poskytování terénních a ambulantních sociálních služeb 
na Uherskobrodsku v IROP a v tomto roce jsme v rámci 
tohoto projektu zakoupili do denního stacionáře zvedák 
a motomed a vysoutěžili dodání dvou automobilů na 
hybridní pohon.  

Na konci června jsme točili nové propagační videospoty všech 

služeb. Cílem videospotu pečovatelské služby bylo zachytit poslání služby. 

Zdůraznili jsme také důležitost vytvoření vhodných podmínek pro zajištění péče 

o rodinného příslušníka. V denním stacionáři nám klienti pomohli ve videu 

zachytit všechny aktivity, které stacionář poskytuje. V sociálně aktivizačních 

službách jsme natočili změnu, kterou rodině spolupráce se službou může přinést. 

V nízkoprahovém zařízení pro děti a mládež uživatelé služby ukázali, co všechno 

mají ve službě rádi a na jakých principech je služba poskytována.  

V září jsme se zapojili do organizace prvního 

ročníku akce s názvem Město lidem. Cílem 

akce bylo přiblížit veřejnosti sociální služby 

poskytované v Uherském Brodě. Dopolední 

část byla věnována dětem. Sociálně 

aktivizační služba připravila ve spolupráci 

s azylovým domem pro děti besedu, jejíž 

cílem bylo přiblížit žákům problematiku rodin 

s problémy a preventivně tak působit proti 

vyloučení z kolektivu dětí z těchto rodin mezi spolužáky. Pracovnice 

nízkoprahového zařízení připravily pro žáky interaktivní preventivní program 

nazvaný Fake News. Po celý den probíhal v malém sálem Domu Kultury program 

pro rodiny s dětmi, v rámci kterého si mohly vyzkoušet tvoření, zručnost nebo 

prověřit své vědomosti kvízovou soutěží. Odpolední část byla věnována výstavě 

poskytovatelů sociálních služeb poskytovaných na území města a odborným 

přednáškám. Akce byla zakončena benefičním koncertem. Výtěžek byl věnován 

žákům ze ZŠ Čtverka. 

 

 



 

 32 

 

Na konci roku proběhlo cvičení dobrovolných 

hasičů v DPS Za Humny 2292. Po celý rok jsme na 

webových a facebookových stránkách 

prezentovali naše služby a sdíleli příspěvky  

o aktuálním dění v organizaci. 

 

 

Nominovali jsme naše pracovnice do 

několika anket. V anketě Pracovník roku 

v sociálních službách Zlínského kraje uspěla 

dlouholetá pečovatelka paní Jana Blahová. 

 

 

 

 


